

SW-EP.26.82.2019.MM.1

Warszawa, dnia 3 grudnia 2019 roku

ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ oraz zmiana SIWZ

Dotyczy: postępowania na „**Dostawa środków kontrastowych**” numer sprawy EP/56/2019.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Dostawa środków kontrastowych**”, numer sprawy EP/56/2019, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania oraz zmienia SIWZ.

Pytanie nr 1.

Do treści §5 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy następującej treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2.

Do treści §6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy dziennie, bez wskazywania minimalnego progu, tj. 30 zł dziennie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3.

Do treści §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w usunięciu wad i braków w wysokości 0,2% wartości brutto brakującej lub wadliwej części dostawy za godzinę, bez wskazywania minimalnego progu, tj. 30 zł za godzinę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4.

Do treści §6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanej części dostawy dziennie, bez wskazywania minimalnego progu, tj. 30 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5.

Do treści §6 ust. 1 pkt 4) oraz 5) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6.

Do treści §6 ust. 1 pkt 6) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za wskazanie numeru konta spoza Wykazu podatników VAT w wysokości 50 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7.

Do treści §6 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przepisy prawa powszechnie obowiązującego mają zastosowanie również w przypadku umów zawartych w trybie ustawy Pzp.

Pytanie nr 8.

Do treści §9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis poprzez dodanie do treści §9 ust. 2 pkt 1) zdania: "Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania co najmniej 70% asortymentu każdej pozycji oraz zastrzega sobie prawo do niewykorzystania 20 % wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 1"

Pytanie nr 9.

Do treści §9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: "...jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10.

Do treści §9 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11.

Do treści §11 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przepisy prawa powszechnie obowiązującego mają zastosowanie również w przypadku umów zawartych w trybie ustawy Pzp.

Termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Godziny i miejsca pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Eksploatacyjnych


Tałda Muchła-Jastrzębska

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska